ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS

Gabinete do Prefeito

PORTARIA DE NOMEAÇÃO CP N.º 54/2021

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO

DE AREIA DE BARAÚNAS, Estado da Paraíba, usando

das atribuições conferidas pelo art. 66, inciso VI da Lei

Orgânica do Município, ainda com conformidade com o art.

37, inciso II da Constituição da República Federativa do

Brail de 1988.

 Resolve nomear RENATO PEREIRA GUIMARÃES,

para exercer o cargo de provimento efetivo de Odontólogo

GNS-NS009, com lotação fixada junto ao Fundo Municipal de

Saúde, sob égide do Regime Jurídico Único Estatutário, em

observância à aprovação Concurso Público, devidamente

homologado através do Decreto n.º 014/2016, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba na edição de 27

de Dezembro de 2016, devendo o funcionário receber a

designação de titular da unidade administrativa com lotação

aqui fixada.

 Registre-se.

 Publique-se.

 Gabinete do Prefeito, em 31 de maio de 2021.

ANTÔNIO GERÔNIMO DUARTE MACEDO

Prefeito Constitucional

Jornal      Oficial
do Município de Areia de Baraúnas-PB

Segunda-feira, 31 de maio de 2021

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- T
ira

ge
m

: 5
0

ex
em

pl
ar

es

De 25 de abril de 1997.

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Criado pela Lei Municipal n.º 013/97

Portarias
Prefeitura Municipal de Areia de Baraúnas-PB

Rua Valdeci Sales, 578 - Centro - CEP: 58.732-000
Areia de Baraúnas - Paraíba  -

Site: areiadebaraunas.pb.gov.br - Email: pmab@areiadebaraunas.pb.gov.br